“Quod latet, ignotum est. Ignoti nulla cupido.”  
OVID. *De Arte Amandi, III., 397.*  
“We know not what's concealed, and have no lust  
For the unknown.”

“Quod male fers, assuesce, feres bene.”

OVID. *De Arte Amandi*, II., 647.

“Let what is irksome become habitual, no more 'twill trouble you.”

“Quod medicorum est  
Promittunt medici; tractant fabrilia fabri;  
Scribimus indocti doctique poemata passim.”

HORACE. *Epistolae*, II., 1, 115.

“No untrained nurse administers a draught;  
None but skilled workmen handle workmen's tools;  
But verses all men scribble, wise or fools.”—(Conington.)

“Quod nemo novit, paene non fit.”

APULEIUS. *Metamorphoses*, X., 3.

“What no one knows is as good as non-existent.”

“Quod non dant proceres, dabit histrio”

JUVENAL. *Satires*, VII., 90.

“An actor's patronage a peer's outgoes,  
And what the last withholds the first bestows.”—(Gifford.)

“Quod non potest, vult posse, qui nimium potest.”

SENECA. *Phaedra*, 220.—(*The Nurse*.)

“He who's power's too great,  
Desires aye the power that is not his.”

“Quod non vetat lex, hoc vetat fieri pudor.”

SENECA. *Troades*, 342.—(*Agamemnon*.)

“Though law forbid not, modesty forbids.”

“Quod pulcherrimum, idem tutissimum est, in virtute spem positam habere.”

LIVY. *Histories*, XXXIV., 14.

“The most honourable, as well as the safest course, is to rely entirely upon valour.”

“Quod ratio non quit, saepe sanavit mora.”

SENECA. *Agamemnon*, 131.—(*The Nurse*.)

“Where reason fails, time oft has worked a cure.”

“Quod regnas minus est quam quod regnare mereris:  
Excedis factis grandia fata tuis.”

RUTILIUS NUMATIANUS. *De Reditu Suo*, 91.

“That thou dost reign is less than that to reign th' art worthy:  
Thy noble deeds outshine thy lofty state.”

“Quod satis est cui contigit, hic nil amplius optet.”

HORACE. *Epistolae*, I., 2, 46.

“Having got  
What will suffice you, seek no happier lot.”—(Conington.)

“Quod sentimus loquamur, quod loquimur sentiamus: concordet sermo cum vita.”

SENECA. *Epistolae*, LXXV., 4.

“Let us mean what we say, and say what we mean: let our language and our life be in agreement.”

“Quod si deficiant vires, audacia certe

Laus erit. In magnis et voluisse sat est.”

PROPERTIUS. *Elegies*, III., 1, 5 (II., 10, 5).

“Though strength be wanting, bravery at least

Will win you praise. In every high emprise

To have had the will suffices.”

“Est nobis voluisse satis.” TIBULLUS. *Elegies*, IV., 1, .

“It is enough for us to have had the will.”

“Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas.”